1

                                                                                        № 29 (576) от 26 декабря 2024 года.
Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2024                                                                                        п.Танзыбей                                                                        №   76-212-р

О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 30-65-р «Об утверждении Положения об

оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Танзыбейского сельсовета»

в редакции от 18.07.2018 № 39-82-р, от 04.02.2019г № 46-99-р,от 23.09.2019г. № 55-127-р,от
24.04.2020 № 66-148-р, от 11.09.2020 № 75-160-р,от 10.03.2022 № 29-77-р, от 29.04.2022 №

30-107-р, от 31.05.2023 №50-157-р,от 29.01.2024 № 61-180-р.

На основании  постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц,

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»РЕШИЛ:

     1.Внести в Решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 25.12.2017  № 30-65-р «Об утверждении Положения об оплате труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Танзыбейского сельсовета» в редакции от 18.07.2018 № 39-82-р, от 04.02.2019г №
46-99-р,от 23.09.2019г. № 55-127-р,от 24.04.2020 № 66-148-р, от 11.09.2020 75-160-р,от 10.03.2022 № 29-77-р,  от 29.04.2022 №30-107-р,от

31.05.2023 № 50-157-р,от 29.01.2024 № 61-180-р следующие изменения:

  1.1 статью 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
Статья 3. «Размер оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности».

1. Размер оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности состоят из  денежного вознаграждения и

ежемесячного денежного поощрения.
2. Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе установлены в приложении 1 к настоящему Решению.

3. Размер ежемесячного денежного поощрения не должен превышать размер денежного вознаграждения. Ежемесячное  денежное поощрение
устанавливается в соответствии приложением 1 к настоящему Решению.

4. Предельные размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования установлены исходя из предельных размеров оплаты труда

главы муниципального образования, установленных настоящим решением, с учетом коэффициента 1,2.
5. Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований,

дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.

6 .Предельный   размер   премии  выборных  должностных  лиц  и  лиц,
замещающих  иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований,  в  год устанавливается в размере, не

превышающем 10 процентов 12-кратного  среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного  среднемесячного

предельного  размера  ежемесячного  денежного поощрения.
7. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии

начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним

местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный
федеральными и краевыми нормативными правовыми актами».

8. Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с подпунктами 3.2,3.4 настоящего решения,

увеличивается на 6200 рублей.
        9. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, производятся начисления

исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за

счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения,
определенные в соответствии подпунктами 3.1– 3.6 настоящего решения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп,                                           (1)
где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учётом районного коэффициента, процентной надбавки

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),       (2)

где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые

при определении среднего дневного заработка в соответствии

 2

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период

до 1 января 2025 года, руб.;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые
при определении среднего дневного заработка в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период

с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях

и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

- в подпункте 4.4 цифры «3000» заменить цифрами «6200»;

        - подпункт  4.5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.5. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий

по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 4 настоящего

решения,  в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:
ЕДПув - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими

условиями, руб.;
Отп - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув - коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. x Кмес x Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:

ОТ1 - выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 - выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;

Кмес - количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
- в пункте 9 слова «Размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с настоящим пунктом, увеличиваются на 3000

рублей» заменить словами «Размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с настоящим пунктом, увеличиваются на
6200 рублей».

     - изложить приложение 1 решения в редакции согласно приложению  1, приложение 2 решения в редакции согласно приложению  2 к

настоящему решению.
       2.Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию.

       3.Решение вступает в силу после подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025г. по 31.12.2025.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                                                                     А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                             Н.В. Бычкова

_____________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32
Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.